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DEGIIMEVE BUXHETORE

Vendi: suFMU “Zenel Hajdini”, Térstenik Daté: 18.08.2025 Ora: 19:15

Dégjimet buxhetore né Térstenik u mbajtén mé 18 gusht 2025, ku morén pjesé pérfagésues nga
fshatrat Térstenik I dhe II, Shtuticé, Polluzhé dhe Verboc. N& kété dégjim buxhetor, nga
Komuna ishin t& pranishém:

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés

Arben Shala Nénkryetar i Komunés

Muhamet Gjoka Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,

Endrit Gllareva Drejtor i Drejtorisé sé& Infrastrukturés Publike

Nexhmedin Gruda Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, dhe
UD i Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Kushtrim Bajraktari ZKF-Zyrtar Kryesor Financiar

Bekim Dobra Udhéheqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun



Rendi i dités

Dégjimi Buxhetor filloi me kété rend dite:

1. Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028,
2. Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave,

3. Céshtje té ndryshme.

Hyrje

Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028

Hapjen e dégjimit buxhetor e béri Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, z. Bekim
Dobra. Ng¢ fjalén e tij hyrése, ai theksoi réndésiné e organizimit t&€ dégjimeve buxhetore si
mekanizém i transparencés dhe i pérfshirjes s€ qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor. Po

ashtu, ai prezantoi rregullat dhe procedurat qé do t€ ndiqeshin gjaté zhvillimit t& kétij dégjimi.

Tutje, fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovei, i cili pérshéndeti t€ pranishmit dhe
falénderoi qytetarét pér pjesémartjen aktive né kété proces. Ai theksoi se dégjimi ka pér géllim
shpalosjen e projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028, si dhe mbledhjen e kérkesave e

propozimeve nga qytetarét pér projektet e nevojshme né komunitet.

Kérkesat
Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave

Pas fjalés pérshéndetése té Kryetarit Lladrovci, fjalén e morén pérfaqésuesit e fshatrave t& kétyre

lokaliteteve, t& cilét parashtruan kérkesat e tyre.

Pérfagésuesit e fshatrave paraqitén kérkesat e tyre. Né total u parashtruan tri kérkesa kryesore:

Ndrigim publik, Infrastrukturé rrugore, Ujésjellés dhe kanalizim.

Kérkesat u pranuan dhe u regjistruan, ndérsa u dhané pérgjigje t&€ pérgjithshme nga kryetari i

komunés dhe drejtorét pérkatés.



Pérfagésues / Banor Lokaliteti Kérkesa Pérgjigja / Sqarimi
nga institucioni
Bajram Qallapeku Terstenik Né lagjen Demaku: T& gjitha kérkesat pér
rruga pér tek Gjokét dhe | rrugé jang aprovuar dhe
njé rrugé te Bazajt. pérfshihen né planin e
NEé lagjen Dvorani: dy infrastrukturés lokale.
rrugé pér asfaltim. Demakét, Dvoranét,
NEé lagjen Bylykbashi: Bylykbashét, Kagurretét
dy rrugg. dhe Mulajt hyjné né faza
NEé lagjen Kagurreti: njé¢ | t&€ ndryshme ekzekutimi
rrugé pér asfaltim. sipas prioriteteve t&
Nevojé pér trotuar né garkullimit dhe buxhetit.
disa lagje ku banojné Trotuaret jan€ né planin
familje. afatmes€m 3-vjecar, me
Dy rrugé pér asfaltim fokus fillestar prané
edhe te Mulajt. shkollave dhe zonave
me rrezik.
Prioritet mbetet
lidhshméria e lagjeve,
siguria dhe akses mé i
shpejté pér gytetarét.
Agim Kagurreti Térstenik | Kérkesé pér lagjen Faleminderit pér

Dvorani: rruga té lidhet
me lagjen.

Problemi kryesor: pérmbi
50 shtépi po bllokohen
nga kanalizimi.

informacionin.

Kérkesa e banoréve té
lagjes Dvorani pér
lidhjen e rrugés me
pjesén tjetér té lagjes
éshté marré né shqyrtim
dhe do té pérfshihet né
planin e ndérhyrjeve
infrastrukturore.

Sa i pérket problemit t&
kanalizimit q€ po
ndikon mbi 50 shtépi,
Drejtoria pér Shérbime
Publike do té dalé né
terren pér inspektim dhe
do t& ndérmarré
veprimet e nevojshme
pér zhbllokim dhe sanim
té sistemit, né ményré
qé té zgjidhet
pérfundimisht kjo
situaté.




Bahri Bylykbashi Térstenik | Kérkesé: varrezat t¢ Furnizimi me ujé do t&
rrethohen. kryhet nga KRU
“Prishtina”; ndrigimi
publik gshté né
proceduré - OSHP;
vendosja e shtyllave
elektrike né lagjen
Behrami duhet t& béhet
nga KEK.
Florim Dvorani Lagjja Zgévendésimi i gypit t& Ekipet teknike do t&
Dvorani vjetér t€ kanalizimit. dalin n& terren pér té
Térstenik vlerésuar gjendjen
aktuale dhe pér (&
ndérhyré me

zévendésimin e gypit, né
ményré qé t& sigurohet
funksionim i rregullt dhe
i géndrueshém i
kanalizimit.




Arbnon Istogu

Pérfagésuesi

Njé rrugé pér asfaltim te

Faleminderit pér

i fshatit lagjja Maloku. paragitjen e kérkesave.
Polluzhé Kanalizim te familja T& gjitha ¢éshtjet e
[stogu. evidentuara jané pranuar
Trotuar n€ lagjen Istogu | dhe jané futur n€ planin
— toka &shté publike. e punimeve
Asfaltim né rrugén Fatos | infrastrukturore.
Kastrati. Asfaltimi i rrugés né
Asfaltim ng& lagjen lagjen Maloku, asfaltimi
Muharremi. né rrugén “Fatos
Kanalizimi i Stamit t& Kastrati” dhe né lagjen
Rekés. Mubharremi, si dhe
Asfaltim prané marketit | segmenti prané marketit
Istogu. Istogu do té trajtohen
sipas prioriteteve té
pércaktuara.
Ndérkohé, do té
ndérhyhet edhe né
ndértimin e kanalizimit
te familja Istogu dhe né
kanalizimin e Stamit t&
Rekés.
Sa i pérket ndértimit t&
trotuarit né lagjen
Istogu, meqé toka éshté
publike, procedurat do
t€ fillojn& sapo té
pérfundojé faza e
verifikimit teknik nga
Drejtoria pér Shérbime
Publike.

Gent Istogu Banor i Kérkesé pér kanalizim né | Ekipet teknike do t&
fshatit mbi-kalim, tek lagjet dalin né terren pér
Polluzhé Veligi dhe Topalli. inspektim dhe vlerésim

té gjendjes, né ményré qé
t€ realizohet njé zgjidhje
funksionale dhe afatgjaté
pér  menaxhimin e
ujérave né até zoné.

Latif Veligi Banor | Kérkest pér ujésjellés.
fshatit Problemi: pa ujé t&

Polluzhé pijshém, gypat e

shkatérruar dhe té
démtuar.




Avni Gashi

Banor i
fshatit
Vérboc

Kérkes€ pér njé rrugé né
lagjen Gashi.

Nevojiten disa trotuare
prané shkollgs.

Rruga ka hapésiré pér
ndérhyrje.

Kérkesa pér ujésjellés
&shté marré né shqyrtim
— mungesa e ujit té
pijshém dhe démtimi i
gypave do té trajtohen
me prioritet nga
Drejtoria pér Shérbime
Publike né bashképunim
me KRU “Prishtina”, pér
té siguruar furnizim té
géndrueshém dhe cilésor
me ujé.
Ndérhyrja pér ndértimin
e rrugés né lagjen Gashi
do té planifikohet brenda
projektit t€ investimeve
kapitale, ndérsa ndértimi
i  trotuareve  prang
shkollés do té realizohet,
pasi ekziston hapésira e
mjaftueshme pér zbatim.

Lindihana Qorri

Drejtoresha e
shkollés

T& shtrohet njé pjesé e
rrugés ndérmjet shkollés
dhe fushés sportive.

Shtresimi i rrugés
ndérmjet shkollés dhe
fushés sportive éshté
parashikuar si ndérhyrje
e nevojshme pér
lehtésimin e qarkullimit
t€ nxénésve dhe
qytetaréve.

Drejtoria pér Shérbime
Publike do t& pérfshijé
kété segment né planin e
punimeve té aférta, me
@éllim qé rruga té
shtrohet dhe té sigurojé
kalueshméri t& ploté
gjaté gjithé vitit.




Arbresha Gashi Drejtoreshé e
Shkollés sé

Verbocit

Shpreh falénderim pér
kryetarin, pasi shkolla
gshté futur né renovim t&
ploté.

Falénderon pér
mbéshtetjen q& shkolla
mé né fund t& rinovohet
né térési.

Shkolla shpreh
falénderim té veganté
pér Kryetarin e
Komunés pér
mbéshtetjen dhe
angazhimin e tij q€ ka
mundésuar futjen e
shkollés né proces té
renovimit t& ploté.

Ky investim i
shumépritur do t& krijojé
kushte mé t& mira pér
mésim dhe zhvillim pér
nxénésit dhe stafin, duke
e béré shkollén njé
hapésiré moderne dhe
funksionale né shérbim
t& komunitetit.

Céshtje té ndryshme

Nuk pati pika shtesé pér diskutim.

Pérfundimi

Megqenése rendi i dités u pérmbyll, dégjimi buxhetor u shpall i pérfunduar.

Kryetari falénderoi pjesémarrésit pér kontributin e tyre.

Numri i Pjesémarrésve
M -22 | F-8 | Totali: 30




